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کتاب‌های طرح»با هم بخوانیم«
کتاب‌های »پرواز کن پرواز«، »سکه طلا«، »جای 
او خالی«، »هر آیه یک قصه«، »مادر مسیحی 
من«، »گل عزیز نرگس«، »اسرار طبیعت« 
»چراهای شگفت‌انگیز؛ استان کرمان«، »چراهای 
شگفت‌انگیز؛ استان خراسان‌رضوی«، »چراهای 
شگفت‌انگیز؛ بیابان‌ها«، »دختری که می‌خواست 
پرنده باشد«، »قد سر سوزن«، »مسافر سامرا«، 
»نامش محمد بود«، »کوزه عسل«، »قصه‌های 
کوچک برای بچه‌های کوچک«، »کاردستی با 
جعبه‌های مقوایی«، »آهوی گردن‌دراز«، »عسل 
مجانی« و »اسکندر و شاه چین« عناوین معرفی 
و ارسال شده به کتابخانه‌های عمومی در این 

طرح بود .

مکث

دومین دور از طرح ملی »با هم بخوانیم« ویژه مناطق 
محروم، با هدف گسترش عدالت در امر آموزش‌ فرهنگی 
و ترویج سبک‌زندگی ایرانی - اسلامی که از طریق 
مطالعه گروهی براساس یک سیر مطالعاتی هدفمند 
برای گروه سنی کودک و نوجوان تدارک دیده شده 
بود، امسال در ۳۵کتابخانه عمومی در سراسر کشور 
برگزار شد. کتابداران این کتابخانه‌ها، بعد از گذراندن 
دوره‌های آموزشی این طرح، اقدام به تشکیل گروه‌های 
۱۲نفری از اعضای کتابخانه‌های خود کردند و اطلاعات 
اعضا و سپس کتاب‌های انتخاب شده توسط آنها را 

در سامانه مخصوص این طرح ثبت کردند؛ سپس با 
معرفی کتاب‌ها فرصتی یک هفته‌ای برای مطالعه در 
 اختیار اعضا قرار داده شد تا درنهایت پرسشنامه‌های 
طراحی شده در سامانه را تکمیل کنند و کتابداران هم 
به‌صورت هفتگی ارزیابی خود از عملکرد اعضای گروه 
را ثبت کنند. اهداف این طرح از طریق همراه کردن 
فرایند مطالعه با فعالیت‌های علمی و عملی شاد و متنوع 
و طراحی فعالیت‌هایی که مستلزم انجام کارگروهی 
است به همراه در اختیار قرار دادن اقلام متعددی 
که به مخاطب اجازه بروز خلاقیت را حین فرایند 
مطالعه می‌دهد، محقق می‌شود. 35کتابخانه برگزیده 
برای اجرای دور دوم طرح در مناطق کمتربرخوردار 
استان‌های کشور بودند و کتابداران هم از میان برترین 

مجریان طرح در دور گذشته انتخاب شدند.

طعم شیرین کتابخوانی در مناطق محروم
کتابداران و مسئولان کتابخانه‌های مناطق کم‌برخوردار از اجرای طرح ملی»با هم بخوانیم« می‌گویند

دریچهشعر بلوچی

جایزه شعرداستان ایرانی

خرید 39هزار نسخه‌ای کتاب از ناشران 

با برگزاری 2جلسه هیأت خرید کتاب معاونت امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، درمجموع خرید 
39هزارو510نسخه از ناشران به‌تصویب رسید. به‌گزارش 
همشهری، 2جلسه 652 و 653 هیأت خرید وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد که در جلسه 652خرید 
243عنوان کتاب در 19هزارو170نسخه به مبلغ کل 
21میلیاردو256میلیون و 400هزار ریال و در جلسه 653، 
خرید 198عنوان کتاب در 20هزارو340نسخه به مبلغ 
کل 23میلیارد و 98میلیون‌و450هزار ریال برای خرید 
مورد تصویب قرار گرفت. عناوین کتاب‌های مصوب برای 
‌خرید در تارنمای هیأت انتخاب و خرید کتاب به نشانی
http://mof.farhang.gov.ir/fa/home/book بارگذاری شده است.

برنده جایزه »تی.اس.الیوت« اعلام شد

»آنتونی‌جوزف«‌ برای نگارش مجموعه شعر »غزل‌هایی برای 
آلبرت‌« به‌عنوان برنده جایزه شعر »تی.اس.الیوت« انتخاب 
شد. به‌گزارش گاردین، با اعلام نام او به‌عنوان برنده، مبلغ 
25هزار پوند به این شاعر اهدا شد. امسال ۲۰۱ نفر در رقابت 
جایزه »تی.اس.الیوت«‌ شرکت کردند و رکورد جدیدی در 
تعداد شرکت‌کنندگان به ثبت رسید.  »هانا لو«‌ برنده جایزه 
‌کاستا سال۲۰۲۱ و »راجر رابینسون« برنده سال۲۰۱۹ جایزه
»تی.اس.الیوت« ازجمله افرادی به شمار می‌روند که هیأت 
‌داوران امسال این جایزه ادبی را تشکیل داده‌اند. جایزه
»تی‌.اس.الیوت« از سال۱۹۹۳ برای بزرگداشت نام »توماس 
استرنز الیوت« شاعر، نمایشنامه‌نویس و منتقد ادبی برنده‌ نوبل 

ادبیات نامگذ‌اری شده است.

لیکو
کتاب »لیکو« که تک بیتی‌های 
بلوچی است با گردآوری و 
بازسُرایی منصور مومنی منتشر 
شده است. لیکو شعری شفاهی 

است. تک‌بیتی ‌است هجایی و مقفّا. لیکو نیز مانند زبان بلوچی 
از روزگاران دور و ناشناخته ادبیات و موسیقی ایران خودش را 
به امروز رسانده است. لیکوها بیشتر 10 هجایی‌اند ولی لیکوزنانِ 
بلوچ، آرشه که بر سیم سُروز می‌کشند ابایی ندارند از افزودن 
چند هجای خرده تحریری به شعر، برای پاسخگویی به نوای 
ساز؛ از همین »ای دوست« گفتن‌ها و »امان امان« برآوردن‌های 
آوازندگانِ پارسی‌خوان که رایج است و بسیار شنید‌ه‌ایم. هیچ 
آداب و ترتیبی در انتخاب واژگان نمی‌جوید و هر کلمه حاضر 
در گپ‌وگفتِ مردم را لایقِ هم‌زبانی می‌داند. کلماتِ لیکو چنان 
در فرم و بیان این شعر هم‌دست می‌شوند که رتبه‌بندی ادبی یا 
تفکیک آنها به‌خودی و بیگانه ناممکن می‌شود. بنابراین واژگانی 
چون انَداس)=آدامس(، مُزوانک)=مسواک(، پیلُک)=کیسه( و 
از این دست را در لیکو بسیار می‌توان دید. نشر نو به تازگی این 
کتاب 276صفحه‌ای را در قطع پالتویی، به‌بهای 160هزار‌تومان 

منتشر کرده است.

جشن طلاق
»جشن طاق« عنوان 
مجموعه داستانی از علی 
موذنی است. موذنی که در 
زمره داستان‌نویسان جدی و 

صاحب اندیشه معاصر ایران طی4 دهه اخیر بوده است، در 
این مجموعه ۵ داستان کوتاه از خود را که برخی از آنها طی 
سال‌های پس از پیروزی انقلاب و در دهه 60 و 70 نوشته شده، 
‌گردآوری کرده است. موذنی ساده می‌نویسد اما در همان 
سادگی و با جادوی کلمات به درون روح کاراکترهای خود 
نفوذ می‌کند. این مجموعه داستان با استفاده از همین موضوع 
و نیز شگرد بهره‌گیری از ساده نویسی و استفاده از کلمات و 
عبارت‌های کام لامعمولی به دور از ایهام و استعاره‌های رایج 
در داستان نویسی مدرن، سبکی و نوشتاری منحصر به 
فرد در نویسندگی خلق می‌کند که طی آن نویسنده 
در عین سهل و ممتنع نویسی، روایت را در خدمت 
بازخوانی شخصیت‌ها‌ قرار می‌دهد و هر انسان را در 
قامت داستان، بار دیگر خلق می‌کند.  انتشارات نیستان 
به تازگی این مجموعه داستان 92صفحه‌ای را به‌بهای 

42هزار تومان منتشر کرده است.‌

کتابخانه عمومی فردوسی روستای طارند بالا شهر پیشوا، یکی دیگر از کتابخانه‌های میزبان  طرح ملی با هم بخوانیم بود. سکینه الیکائی، مسئول این کتابخانه با اشاره به استقبال 2
شرکت‌کنندگان طرح باهم بخوانیم از فعالیت‌های گروهی، گفت: جمع‌خوانی و انجام کارهای 
گروهی، در بین بچه‌ها احساس رقابت ایجاد می‌کرد اما در عین حال یاد می‌گرفتند که رسیدن به نتایج 
بهتر حاصل همکاری و همفکری است. وی همچنین با اشاره به موضوعات منابع در ۶حوزه علمی، 
مهارت‌های رفتاری، هویت انسانی، دین‌، تفکر نقّاد و بینش سیاسی، درخصوص محبوب‌ترین موضوعات 
شرکت‌کنندگان کتابخانه عمومی فردوسی، افزود: در کتابخانه ما موضوع هویت انسانی و مطالعه کتاب 

»سکه طلا« بسیار مورد استقبال واقع شد.

طرح ملی با هم بخوانیم بود. معصومه ابراهیمی، مسئول این کتابخانه با اشاره به روند انتخاب 3کتابخانه عمومی شیخ شکرانی روستای زرق‌آباد اسفراین هم امسال یکی از میزبانان اجرای 
اعضا برای شرکت در طرح باهم بخوانیم، گفت: برای اجرای دور دوم طرح باهم بخوانیم 
دخترهای ما استقبال بیشتری داشتند و خانواده‌های‌شان هم همراه بودند. برای انتخاب 
شرکت‌کنندگان، مشارکت فعال و حضور مستمر در برنامه‌های کتابخانه را معیار درنظر گرفتم و بنابراین، 
امتیاز حضور در طرح باهم بخوانیم از آنِ اعضای فعال شد. این روند انتخاب شرکت‌کنندگان باعث 

تشویق اعضای فعال کتابخانه به مشارکت بیشتر و نیز انگیزه‌ای برای سایرین شد.

کتابخانه‌های میزبان اجرای طرح ملی با هم بخوانیم بود، فاطمه سامانی پور، مسئول این 4کتابخانه عمومی یعقوب لیث سیستانی در شهر محمدآباد سیستان‌و‌بلوچستان، از دیگر 
کتابخانه درباره جلسات این طرح گفت: این جلسات شیوه همکاری را به بچه‎ها آموخت و آنها 
یاد گرفتند برای رشد و یادگیری باید از تضاد و بحث و جدل بی‌مورد دوری کنند؛ تقویت روحیه کنجکاوی 
و پرسشگری، اعتماد به نفس، تقویت فن بیان، توجه به مسائل از زوایای مختلف و افزایش اطلاعات از 
دیگر مزایای کلاس‌های کتابخوانی و طرح باهم بخوانیم در کتابخانه ما بود. وی افزود: کلاس‌های 
کتابخوانی و طرح باهم بخوانیم، باعث تغییراتی در اعضای کتابخانه ما شد. اگر پیش از آن بچه‌ها فقط به 

خواندن کتاب‌ها اکتفا می‌کردند، اکنون در کتاب‌ها به‌دنبال پاسخ پرسش‌های خود می‌گردند.

کتابخانه عمومی شهدای شهرستان بن در استان چهارمحال و بختیاری و زینب سلیمی‌بنی،  مسئول این کتابخانه یکی دیگر از میزبانان اجرای طرح ملی با هم بخوانیم است. سلیمی 5
بنی درباره این طرح گفت: برنامه مطالعاتی منظم و تجربه لذت مطالعه به‌عنوان عضوی از 
یک گروه، برای کودکان و نوجوانان هیجان‌انگیز است؛ موضوعات جذاب، کنجکاوی بچه‌ها را 
برمی‌انگیزد و طرح سؤالات مختلف و به اشتراک‌گذاری تجربیات، بر ارزشمندی جلسات می‌افزاید؛ 
مجموع این عوامل بچه‌ها را به مهارت‌های رفتاری و توانمندی‌هایی که لازمه زندگی است، مجهز 
می‌کند. وی با اشاره به موضوعات منابع در ۶ حوزه علمی، مهارت‌های رفتاری، هویت انسانی، دین‌، 
تفکر نقّاد و بینش سیاسی، درخصوص محبوب‌ترین موضوعات شرکت‌کنندگان کتابخانه عمومی شهدا، 
گفت: هویت انسانی و مهارت‌های رفتاری و نیز مطالعه کتاب‌های »سکه طلا« و »آهوی گردن دراز« از 

عناوین محبوب در کتابخانه ما بود.

کتابخانه روستای پشته ایسین از توابع بخش مرکزی شهرستان بندرعباس در استان  هرمزگان هم امسال میزبان اجرای طرح ملی با هم بخوانیم است. زهرا پورحسن، 6
کتابدار این روستا، از استقبال خوب کودکان ۵ تا ۱۲ ساله این روستا می‌گوید که با 
علاقه و اشتیاق بسیار در این طرح شرکت کردند. به‌گفته وی، این روستا، 3هزار نفر جمعیت دارد 
که نزدیک به ۴۰۰نفر عضو فعال کتابخانه هستند. عضویت هر فرد در کتابخانه روستا یکساله است 
و از کتابخانه به‌عنوان سالن اجتماعات و برگزاری مراسم‌، اکران فیلم و انیمیشن هم استفاده 
می‌شود. مجموعه فعالیت‌های کتابخانه روستايی پشته ایسین باعث شده است که هم به‌عنوان 

کتابخانه نمونه انتخاب و هم در سال۱۳۹۹ جزو 10کتابخانه دوستدار کتاب انتخاب شود.

کتابخانه عمومی امام علی)ع( کلاشم  شهرستان شفت در استان گیلان یکی از 1
کتابخانه‌های فعال در دومین دور از 
اجرای طرح ملی »با هم بخوانیم« با شعار »روستایی 
آباد، کودکانی کتابخوان، آینده‌ای روشن« میزبان 
گروهی از نوجوانان شهرستان شفت شد که طی آن 
برنامه‌های متنوعی با محوریت کتاب‌های معرفی شده 
در این طرح را به اجرا درآورد. سکینه سعادت، 
مسئول کتابخانه‌ امام‌ علی)ع( درباره شیوه برگزاری 
جلسات این طرح گفت: سعی کردیم از تمام ظرفیت‌ها 
برای برگزاری هر چه بهتر طرح استفاده کنیم؛ 

به‌عنوان مثال در جلسه‌ای که با محوریت کتاب 
»هر آیه یک قصه« برگزار شد، بچه‌ها با نکات 

قرآنی مطرح شده در این کتاب آشنا 
شدند.


